

Chorzela, 9 września 2015 roku

Rada Rodziców  
z Publicznej Szkoły Podstawowej  
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  
w Chorzela  
adres do korespondencji:  
ul. Szkolna 4  
06-330 Chorzela

Urząd Miasta i Gminy w Chorzela  
ul. Komosińskiego 1  
06-330 Chorzela



0267930

Data przyjęcia 2015-09-10 09:39:05

Numer: PP. 13802.2015

Przyjął: Anna Paras  
Referat Organizacyjny i Spraw Obywa  
Załączników: 1

Burmistrz  
Miasta i Gminy Chorzela

## PETYCJA

Rada Rodziców działająca przy Publicznej Szkole Podstawowej w Chorzela, działając na podstawie Ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2014 poz. 1195), zwraca się z petycją dotyczącą uregulowania sytuacji w PSP, a zwłaszcza do zapewnienia odpowiedniej bazy lokalowej dla dzieci z naszej szkoły. Spowoduje to, że żadne z naszych dzieci nie musiało zaczynać nauki na drugą zmianę, co niestety zaproponowała była już p.o. dyrektor szkoły w dniu 1 września.

Jako reprezentanci wszystkich rodziców dzieci, które uczęszczają do chorzelskiej szkoły podstawowej, czujemy się zbulwersowani tym, w jaki sposób zostaliśmy potraktowani – my, a także nasze dzieci. Zawirowania w szkole, które wydarzyły się w ostatnich tygodniach, doprowadziły do destabilizacji jej pracy. Za ten stan w naszej ocenie odpowiada organ prowadzący szkołę, czyli Gmina Chorzela. Dlatego domagamy się jak najszybszego podjęcia działań mających na celu zmianę tego stanu i doprowadzenia do uregulowania wspomnianej sytuacji.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marszałka J. Piłsudskiego boryka się z kłopotami lokalowymi. Przyczyną tego jest zwiększona liczba klas pierwszych, złożonych m.in. z dzieci 6-letnich. Dlatego też jako rodzice postulujemy, by organ prowadzący wyraził **zgody na zamianę budynków PSP w Chorzela oraz sąsiedniego Publicznego Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Chorzela.**

Postulat ten jest podyktowany znaczącą różnicą w liczbie uczniów i możliwościami lokalowymi każdej ze szkół. W szkole podstawowej obecnie uczy się ponad 360 osób w 12 izbach lekcyjnych; tymczasem w sąsiadującym gimnazjum jest ok. 160 uczniów aż w 18 izbach lekcyjnych. Prosta zamiana budynków skutecznie zaradzi problemowi braku bazy lokalowej. Zamiana szkół nie jest ponadto kłopotliwa od strony organizacyjnej – całkiem niedawno na wiele miesięcy przeprowadzki takiej doświadczyło Publiczne Przedszkole w Chorzela – i to dwukrotnej. Dlatego prosta zamiana sąsiadujących ze sobą budynków będzie najlepszym rozwiązaniem w zaistniałej sytuacji.

Jeśli organ prowadzący nie będzie chciał dokonywać tak radykalnej zmiany, **žadamy udostępnienia przynajmniej kilku sal lekcyjnych na rzecz szkoły podstawowej będących w dyspozycji publicznego gimnazjum.** Jest to możliwe przez świetlicę znajdującą się na piętrze łącznika łączącego budynek PSP z siedzibą PG w Chorzelach, dlatego proste przejście tą drogą skutecznie zapobiegnie kłopotom lokalizacyjnym.

Ponadto jako rodzice domagamy się **zorganizowania lokalu na świetlicę szkolną dla dzieci, które nie mogą samodzielnie wrócić do domu po zakończonych lekcjach.** Ogromnym skandalem jest sytuacja, by w szkole podstawowej świetlicę wydzielać z biblioteki, w której co do zasady powinna być zachowywana cisza. Jest to głębokie niezrozumienie problemów wychowawczych najmłodszych klas w szkole podstawowej. Nas, rodziców, dziwi to tym bardziej, że Burmistrz Beata Szczepankowska sama przez długie lata była dyrektorem szkoły podstawowej, a zatem zna specyfikę pracy wychowawczej z tak małymi uczniami.

Nadto domagamy się **przywrócenia w szkole godzin przeznaczonych na pracę pedagoga, logopedy oraz zajęć z gimnastyki korekcyjnej.** Nie można szukać oszczędności na dzieciach w momencie, gdy wydawane są duże pieniądze na inwestycje gminne nieprzynoszące korzyści edukacyjnych.

Wreszcie kategorycznie **žadamy zaprzestania działań zmierzających do połączenia chorzelskiej szkoły podstawowej z publicznym gimnazjum.** Jest to w naszej ocenie nie tylko pomysł chybiony, lecz także niebezpieczny. Jest to nie do przyjęcia, by w jednym kompleksie uczyły się małe dzieci z klas pierwszych i niemal dorośli uczniowie z trzeciej klasy gimnazjum. Tym bardziej że połączenie szkół nie przyniesie żadnych oszczędności – każdy budynek bowiem będzie dalej ogrzewany czy doświetlany w takim samym stopniu; podobnie też tak samo potrzebne będą etaty sprzątaczek czy nauczycieli obsługujących każdą ze szkół. Nie będzie naszej zgody na próbę połączenia obu instytucji bez żadnych konsultacji z rodzicami, bez dbałości o zdrowie, a może nawet i życie najmłodszych dzieci.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub **wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji**”.

Zamiana budynków obu szkół lub udostępnienie kilku sal z publicznego gimnazjum na potrzeby szkoły podstawowej mieści się w kompetencjach burmistrza lub wójta kierującego samorządem gminnym. Podobnie też przywrócenie do pracy specjalistów niezbędnych do rozwoju małych dzieci, a także zaprzestanie podejmowania prób tworzenia zespołu szkół.

Zgodnie z art. 8 wspomnianej ustawy o petycjach niniejsze pismo powinno zostać upublicznione na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Chorzele. Rada Rodziców wyraża zgodę na upublicznienie adresu korespondencyjnego oraz imienia i nazwiska reprezentanta Rady Rodziców.

Rada Rodziców

Beata Fura  
Agata Hager  
Andrzej Ewercich  
EDYTA NISKA.